
Núcleos constituidos 
 

 Denominación Núcleo RIEC  Coordinación  Email 

 RIEC-Barcelona (ICE-UB)  Mª Antonia Pujol 
 Nuria Álvarez 

 mapujol@ub.edu 
 nalvalrez@ub.edu 

 RIEC-Goiás Centro Oeste 
(UFG) 

 Marilza R. Suanno, 
  

 marilzasuanno@uol.com.br, 
  

 RIEC- Goiás Centro Oeste 
(UEG) 

João H. Suanno suanno@uol.com.br, 

 RIEC-Tocantins (UFT)  Mª José de Pinho  mjpgon@mail.uft.edu.br 

 RIEC- FURB (Blumenau-SC)  Arleide Rosa Silva 
 Vera L. Simao 

 arosa@furb.br 
 vsimao2@gmail.com 

 RIEC-UNIBAVE Orleans 
(Orleans – SC – Região Sul e 
Leste) 

 Marcia Bianco 
 Marlene Zwierewicz 

 marcia.bianco@yahoo.com.br 
 marlenezwie@yahoo.com.br 

 RIEC- IFSC-SJ (São José -SC 
- Leste) 

 Paula Alves Aguiar 
 Giselia Antunes Pereira 

 paula.aguiar@ifsc.edu.br 

 RIEC- Madrid (UAM)  Jessica Cabrera 
 Francisco Menchén 
 Elisa Crespo (Secretaria) 

 jessica.cabrera@uam.es 
 fcomenchen@yahoo.com 
 e.crespobarreda@gmail.com 

 RIEC-ECOFOR (Sta Catarina)  Arleide Rosa Silva 
 Vera Lucia Simão 
 Cláudia B. Batschauer 

 arosa@furb.br, 
 vsimao2@gmail.com 
 claudiabbc@gmail.com 

 RIEC-UNIARP (Caçador – SC 
– Oeste e Plantalto Norte) 

 Marlene Zwierewicz 
 Circe Mara Marques 

 marlenezwie@yahoo.com.br 
 circemaramarques@gmail.com 

 RIEC-MAGSUL  Mª Fátima Viegas 
 Enme Mourad 

 fatimagsul@terra.com.br 

 RIEC-Maceió  Mª Dolores Fortes Alves 
 Marly S. Peixoto Vidinha 
 Vera L. Pontes dos Santos 

 mdfortes@gmail.com 
 marlyvidinha@hotmail.com 
 veralpontess@gmail.com 

 RIEC UNICENTRO PR Juliana Berg 

Carla Luc. Blum Vestena  

Cristina Costa-Lobo   

bergjuliana@gmnail.com 

clbvestena@gmail.com 

ccostalobo@gmail.com 
 RIEC IESF Amarante Enrique Vázquez-Justo 

Cristina Costa-Lobo 

Juliana Berg 

enriquevj@iesfafe.pt 

ccostalobo@gmail.com 

bergjuliana@gmnail.com 

 RIEC CONTESTADO (SC)) Alexandre Assis Tomporoski 

Rosimari de F. Cubas 

Letícia Paludo Vargas 

alexandre@unc.br 

rosimari@unc.br 

letipvargas@gmail.com 
 RIEC UAP Tejupilco Mx Daniel Cardoso Jiménez 

Leticia Carreño Saucedo 

Salvador Babadilla Beltrán 

dcardosoj@uaemex.mx 

psicoletty@hotmail.com 

sbb73@hotmail.com 
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